Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072000132

132

Nº 136, quarta-feira, 20 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2022-UASG 926587

PAD N°. 386/2022. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para eventual contratação
de empresa na prestação de serviços de material institucional personalizado, para uso do
COREN-CE. Edital disponível nos sites: www.comprasnet.gov.br e www.coren-ce.org.br.
Abertura das Propostas: 01/08/2022 às 10h (horário de Brasília) no site
www.comprasnet.gov.br.

Fortaleza, 19 de julho de 2022.
RAMON DA FRANCA ALENCAR

Pregoeiro

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRA

Espécie: Autorização de Compra Nº. 11/2022. Processo Nº. 517/2021. Pregão Eletrônico -
SRP N.º 01/2022, conforme autorização contidade no PAD Nº. 394/2022. Fornecedor:

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ nº 00.466.084/0001-53. Objeto: Aquisição de
material de expediente e de consumo, visando suprir as necessidades do Coren-CE. Valor
total: R$5.803,00 (cinco mil oitocentos e três reais). Fortaleza - CE, 14 de julho de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - UASG 925798

Nº Processo: 37/2022. Objeto: Aquisição de material de limpeza, copa, cozinha,
expediente, gráfico para Subseções e Sede do Coren/MT, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste instrumento.. Total de Itens Licitados: 21. Edital:
20/07/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Rua Presidente Marques,
59, Goiabeiras - Cuiabá/MT ou https://www.gov.br/compras/edital/925798-5-00010-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 20/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 02/08/2022 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Edital a disposição através do site www.comprasnet.gov.br,
http://mt.corens.cofen.gov.br/ ou pelo e-mail: pregoeira01@coren-mt.com.br. Possíveis
divergências entre as especificações contidas no comprasnet as empresas devem seguir as
do Edital..

ELEMARCIA PAIVA MOREIRA REZER
Pregoeira

(SIASGnet - 19/07/2022) 925798-02022-2022NE999999

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2022

PROCESSO Nº 123/2022
O Coren/PI (UASG 389335) torna público o resultado do Pregão Eletrônico SRP

nº 010/2022 (SRP), P.A.D. nº 123/2022 que trata do Registro de Preços registro de preços
para a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de utensílios de copa e cozinha
e gêneros alimentícios para atender a demanda do COREN-PI em sua sede (Teresina), e nas
subseções de Floriano/PI, Parnaíba/PI, Picos/PI, Escritório Administrativo de São Raimundo
Nonato/PI e Piripiri/PI, nos termos do art. 3º. Inciso I e II, do Decreto nº 7.892/2013,
conforme descrito neste Edital e seus anexos, cujo objeto foi adjudicado pelo Pregoeiro
Aécio Francinélio Moura Campelo no dia 08/07/22 e homologado pelo presidente Sr.
ANTONIO FRANCISCO LUZ NETO no dia 14/07/22, às empresas vencedoras: F. DE A. C. LIMA
& CIA LTDA, CNPJ nº 27.248.296/0001-10, para os itens dos Grupos 01 e 04 pelo valor total
R$ 44.269,97; MARCIA RAQUEL NONATA DA SILVA 94950717391, CNPJ nº 29.956.966/0001-
89, para os Itens do Grupo 02 pelo valor total R$ 7.500,00. Valor global da ata R$
51.769,9700. Não Houve adesão ao cadastro de reserva. O grupo 3 os itens 26 e 27
restaram fracassados. Os documentos encontram-se disponível no sítio
https://www.comprasnet.gov.br e https://coren-pi.org.br/licitacoes/.

Teresina/PI, 19 de julho de 2022.
AÉCIO FRANCINÉLIO MOURA CAMPELO

Pregoeiro

R E T I F I C AÇ ÃO

PROCESSO Nº 1051/2021
No Aviso de Licitação Pregão Eletrônica nº 012/2022, publicado neste D.O.U

Publicado em: 19/07/2022 | Edição: 135 | Seção: 3 | Página: 152. ONDE SE LÊ: PREG ÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 12/2022. LEIA SE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022. Demais
informações permanecem inalteradas. Teresina (PI), 19 de julho de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022 - UASG 389337

Nº Processo: 753/2022. Objeto: Aquisição de material gráfico.. Total de Itens
Licitados: 29. Edital: 20/07/2022 das 08h00 às 16h59. Endereço: Av. Presidente Vargas, 502
4 e 5 Andares - Centro, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/389337-5-00023-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 20/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/08/2022
às 11h00 no site www.gov.br/compras.

ALINE DE BRITO NETO
Pregoeira

(SIASGnet - 19/07/2022) 389337-00001-2022NE000071

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RONDÔNIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ESTADO DE RONDÔNIA -
COREN-RO, CONTRATADA: GLOBAL COMÉRCIO VAREJISTA E SERVIÇOS EM RECARGAS DE
EXTINTORES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 22.871.544/0001-61. Valor do contrato: R$400,00
(quatrocentos reais). Objeto: Contratação de empresa especializada em recarga de
extintores da sede e subseções do COREN-RO. PAD nº 162/2022. Dispensa de Licitação nº
09/2022 (Lei nº 8.666/93). Vigência: 12/07/2022 à 12/07/2023. Data de Assinatura: 12 de
Julho de 2022.

EDITAL

DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES - EDITAL DE ABERTURA Nº 1/2022
O Conselho Regional de Enfermagem, do Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições
legais, torna público o Edital de deferimento das inscrições, e seus anexos, referentes ao
Edital nº 001/2022. O referido Edital, na íntegra, está disponível no endereço eletrônico
www.avalia.org.br desde a data de 19/07/2022.

Porto Velho/RO, 19 de julho de 2022.
MANOEL CARLOS NERI DA SILVA

Presidente do COREN/RO

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO MATO
GROSSO DO SUL

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 4/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
P2021/125794-4. , publicada no D.O.U de 15/06/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de solução completa de Videowall e monitores profissionais, compreendendo
equipamentos, serviços de instalação e configuração, garantia, suporte técnico e
treinamento, para utilização no Plenário deste Conselho, de acordo com as quantidades e
especificações técnicas constantes no Termo de Referência. Novo Edital: 20/07/2022 das
08h00 às 17h59. Endereço: Rua Sebastiao Taveira, 268 São Francisco - CAMPO GRANDE -

MSEntrega das Propostas: a partir de 20/07/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/08/2022, às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

DAYANE LUCAS DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 19/07/2022) 389086-38000-2022NE000018

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE MINAS GERAIS

RESULTADO DE JULGAMENTO

PE-018/2022-SRP | Objeto: - Aquisição, via sistema de Registro de Preços, de 120 (cento e
vinte) equipamentos de aparelho celular, conforme especificações técnicas, para atender as
necessidades do CREA-MG | Vencedor Grupo: JAMA TECNOLOGIA EIRELI. | CNPJ:
01.335.437/0001-49 | Valor Global: R$ 177.600,00.

LUCIO FERNANDO BORGES
Presidente do CREA-MG

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO PARANÁ

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

PROCESSO Nº: 2022/6-000146-4. CONVENIADA: Associação dos Engenheiros Agrônomos de
Cornélio Procópio. CNPJ: 00.671.720/0001-89. OBJETO: O presente Termo de
Fomento/Colaboração tem por objeto a conjugação de recursos técnicos e financeiros dos
PARTÍCIPES, para execução do 1º Seminário de Citricultura, de acordo com o Plano de
trabalho em anexo que passa a integrar este instrumento. BASE LEGAL: Leis nº
13.019/2014, 13.204/2015, 5.194/66 e Resolução 1.075/2016 do Confea. VIGÊNCIA: A
partir da data desta publicação até 31/12/2022. SIGNATÁRIO: Fernando Gomes Gebara.

PROCESSO Nº: 2022/6-000158-8. CONVENIADA: Associação Regional dos Engenheiros,
Arquitetos e Agrônomos de Cianorte. CNPJ: 80.887.862/0001-17. OBJETO: O presente
Termo de Fomento/Colaboração tem por objeto a conjugação de recursos técnicos e
financeiros dos PARTÍCIPES, para execução do Curso de gerenciamento de Obras, de
acordo com o Plano de trabalho em anexo que passa a integrar este instrumento. BASE
LEGAL: Leis nº 13.019/2014, 13.204/2015, 5.194/66 e Resolução 1.075/2016 do Confea.
VIGÊNCIA: A partir da data desta publicação até 31/12/2022. SIGNATÁRIO: Silvério Cândido
da Silva.

EDITAIS DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná, na forma da lei e
das resoluções vigentes convoca as pessoas físicas/jurídicas abaixo relacionadas a
comparecer, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir desta publicação, nas
dependências da Inspetoria mais próxima para tomar conhecimento do conteúdo do
respectivo ofício que trata de assunto de seu interesse.
TUTA ZANCHI PERFURACOES LTDA ME 01572550000148 - 2022/7-013593-0.

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná, na forma da lei e das
resoluções vigentes convoca as pessoas físicas/jurídicas abaixo relacionadas a comparecer,
no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir desta publicação, nas dependências da
Inspetoria mais próxima para tomar conhecimento do conteúdo do respectivo ofício que
trata de assunto de seu interesse.
TECNOFORTE SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - EPP - 2022/7-013678-4- OF.1120875.

Curitiba, 15 de julho de 2022.
RICARDO ROCHA DE OLIVEIRA

Presidente do Crea-PR

EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná (Crea-PR),
localizado na Rua Dr. Zamenhof, nº35, na cidade de Curitiba - PR, com fulcro art. 78 da Lei
nº 5.194/1966, §1º do art. 18, e art. 54 da Resolução nº 1008/2004 do Confea, NOT I F I C A
o(s) interessado(s) abaixo relacionado(s), concedendo-lhe(s) o prazo de 60 (sessenta) dias,
contados da publicação deste Edital, para interposição de recurso junto ao Plenário deste
Conselho Regional, tendo em vista Decisão proferida pela Câmara Especializada, relativa(s)
ao(s) seguinte(s) Processo(s) de Fiscalização:
HABASIT DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE CORREIAS LTDA, CNPJ 61.968.392/0001-71
- 2021/7-025707-7.

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná (Crea-PR), instalado
na Rua Dr. Zamenhof, nº35, na cidade de Curitiba - PR, com fulcro no parágrafo único do
artigo 10 e no artigo 54 da Resolução nº 1.008/2004 do Confea, NOTIFICA o(s)
interessado(s) abaixo relacionado(s), concedendo-lhe(s) o prazo de 10 (dez) dias, contados
da publicação deste Edital, para apresentar(em) defesa à Câmara Especializada, relativa
ao(s) seguinte(s) Processo(s) de Fiscalização:
I. P. DAL BELLO ESTRUTURAS METÁLICAS EIRELI - 24.103.775/0001-50 - 2021/7-036365-4.

O interessado está em lugar incerto e não sabido e já foi feita tentativa de
citação via postal.

Curitiba, 15 de julho de 2022.
RICARDO ROCHA DE OLIVEIRA

Presidente do Crea-PR

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-20T00:49:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial